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Ankom till riksdagens kansli den 23 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen 
angående rätt för professorn S. B. Liljegren att för er
hållande av ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänst
göring.

(2:a avd.)

I en den 8 mars 1940 dagtecknad proposition (nr 136) har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att 
professorn vid universitetet i Uppsala S. B. Liljegren må för erhållande av 
ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid utöver tre år, under vilken han före 
tillträdandet av sin nuvarande befattning innehaft professur vid universite
tet i Greifswald.

Av ifrågavarande proposition inhämtas, att dåvarande professorn i engelsk 
filologi vid universitetet i Greifswald Sten Bodvar Liljegren den 20 juli 1939 
utnämndes och förordnades att från och med den 1 augusti 1939 vara pro
fessor i engelska språket vid universitetet i Uppsala.

Liljegren har sedan hösten 1926 till och med den 31 juli 1939 innehaft 
ovannämnda professur vid universitetet i Greifswald, under vilken tid Lilje
gren med vederbörligt tillstånd även varit kallad att läsåret 1930/31 vara 
professor i modern engelsk och jämförande litteraturhistoria vid Columbia 
University i New York, med bibehållen lön och ställning vid Greifswalds 
universitet. Han har nu hemställt att för erhållande av ålderstillägg få till
godoräkna sig sin tjänstgöring vid sistnämnda universitet.

Enligt stadgande i § 6 mom. 2 av kungörelsen nr 211/1925 må svensk uni- 
versitetsprofessor för bestämmande av rätt till ålderstillägg efter prövning 
av Kungl. Majit i varje särskilt fall helt eller delvis tillgodoräknas jämväl 
den tid utöver tre år, under vilken han utom statens tjänst utfört sådant 
arbete av direkt allmännyttig beskaffenhet, som i avseende å sin art och om
fattning funnes ur det allmännas synpunkt svara emot, vara jämförbart med 
eller av högre värde än det arbete, han hade att utföra å befattningen.

Kanslern för rikets universitet har funnit Liljegrens tjänstgöring i Greifs
wald likvärdig med tjänstgöring som svensk universitetsprofessor samt i 
likhet med drätselnämnden vid Uppsala universitet tillstyrkt framställning
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till riksdagen av det innehåll, som av det föregående framgår. Statskontoret 
och allmänna lönenämnden hava däremot förklarat sig icke kunna tillstyrka 
Liljegrens framställning.

Departementschefen har biträtt universitetsmyndigheternas förslag under 
erinran tillika, att vad han förordat stöde i överensstämmelse med den 
praxis, som följts vid tillgodoräknande av utomstatlig militär tjänstgöring.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts före
varande förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att professorn vid universitetet 
i Uppsala S. B. Liljegren må för erhållande av ålderstillägg 
tillgodoräkna sig den tid utöver tre år, under vilken han 
före tillträdandet av sin nuvarande befattning innehaft pro
fessur vid universitetet i Greifswald.

Stockholm den 23 april 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtande nr 118.


